Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.н пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2012 № 539
	О создании межведомственной оперативной рабочей группы по урегулированию платежей и расчетов при комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития города Новочебоксарска Чувашской Республики

Руководствуясь статьей 43 Устава города  Новочебоксарска  Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Межведомственную оперативную рабочую группу по урегулированию платежей и расчетов при комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития г. Новочебоксарска Чувашской Республики и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной оперативной рабочей группе по урегулированию платежей и расчетов при комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития г. Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению № 2.
3. Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 08.05.2009  № 178 «О создании межведомственной оперативной рабочей группы по урегулированию платежей и расчетов при комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития города Новочебоксарска Чувашской Республики» признать утратившим силу.
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по экономике и финансам.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                          А.В. Сироткин
Приложение № 1

к постановлению

администрации

г. Новочебоксарска

Чувашской Республики

от _________ № ____
Состав межведомственной оперативной рабочей группы

по урегулированию платежей и расчетов при комиссии

по повышению устойчивости социально-экономического развития

г. Новочебоксарска Чувашской Республики

     Михайлова Л.А.     - заместитель  главы  администрации города Новочебоксарска

                                      Чувашской  Республики  по  экономике  и финансам -
                                      - председатель рабочей группы;

     Гайфуллин Р.И.      - ведущий  специалист-эксперт  отдела  экономического
                                      развития администрации  города  Новочебоксарска
                                      Чувашской Республики - секретарь рабочей группы.

     Члены комиссии:
     Ларина Л.А.            - начальник  финансового  управления  администрации
                                      города Новочебоксарска Чувашской Республики;
     Егорова Е.А.           - и. о. начальника Управления имущественных и земельных

                                      отношений администрации  города Новочебоксарска Чувашской

                                      Республики;

     Марков Е.Б.            - начальник отдела экономического развития администрации
                                      города Новочебоксарска;

     Антонов А.А.         - заместитель начальника  Управления  Пенсионного Фонда

                                     Российской Федерации в городе  Новочебоксарск  Чувашской

                                     Республики – начальник отдела администрирования

                                     страховых взносов,  взаимодействия со страхователями и взысканию

                                     задолженности (по согласованию);

     Каланов Ю.В.        - заместитель    начальника   Инспекции    Федеральной

                                     налоговой   службы   Российской   Федерации   по
                                     г. Новочебоксарску Чувашской Республики (по согласованию);

   Афанасьева О.Н.     - заместитель начальника Новочебоксарского ГОСП УФССП России

                                     - заместитель старшего судебного пристава (по согласованию);

    Рубайло О.М.         - начальник отдела администрирования страховых взносов

                                    Регионального отделения Фонда социального страхования

                                    Российской Федерации по Чувашской Республики
                                    (по согласованию);

   Федорова Е.А.         - заместитель генерального директора   ОАО   "Чувашская
                                     медицинская страховая компания” по экономическим вопросам
                                     (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению

администрации

г. Новочебоксарска

Чувашской Республики

от _________ № _____
Положение о межведомственной оперативной рабочей группе

по урегулированию платежей и расчетов при комиссии

по повышению устойчивости социально-экономического развития

г. Новочебоксарска Чувашской Республики

1. Общие положения.
1.1. Межведомственная оперативная рабочая группа по урегулированию платежей и расчетов при Комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития г. Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - Рабочая группа) является координационным органом, способствующим обеспечению своевременного поступления налоговых и иных обязательных платежей в бюджет и государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, выявлению и пресечению нарушений налогового законодательства, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о минимальной заработной плате.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Российской Федерации и Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики по вопросам налогообложения постановлениями и распоряжениями администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики и решениями Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы.
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

- осуществление координации и контроля за ходом выполнения мероприятий по пополнению доходной части бюджета г. Новочебоксарска Чувашской Республики;

- сокращение недоимки предприятий г. Новочебоксарска Чувашской Республики в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации;

- выявление предприятий и организаций, выплачивающих своим работникам заработную плату в размере ниже установленной законодательством Российской Федерации минимальной заработной платы;
- выявление предприятий и организаций, имеющих признаки банкротства, и предупреждение введения соответствующих процедур;

- рассмотрение материалов по предприятиям-недоимщикам, разработка предложений по ликвидации задолженности.

3. Функции и права Рабочей группы.
3.1. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:

- рассматривает на своих заседаниях результаты взаимодействия заинтересованных федеральных и республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления г. Новочебоксарска Чувашской Республики;

- анализирует информацию по вопросам соблюдения налогового законодательства;

- осуществляет мониторинг размеров заработной платы, выплачиваемой работодателями своим работникам;

- вносит предложения о совершенствовании механизма выявления и пресечения налоговых и экономических правонарушений;

- составляет информацию о результатах совместной работы.

3.2. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать и получать у предприятий, организаций и учреждений, независимо от их формы собственности, информацию, необходимую для осуществления своих функций, за исключением случаев, когда законом установлен специальный порядок получения такой информации;

- заслушивать на своих заседаниях руководителей предприятий, организаций и учреждений, независимо от их формы собственности, по вопросам, связанным с обеспечением соблюдения налогового законодательства и законодательства о минимальной заработной плате.

3.3. Рабочая группа по материалам, рассматриваемым на своих заседаниях, выносит решения, заключения и рекомендации.

4. Организация деятельности Рабочей группы.
4.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики.

4.2. Рабочая группа формируется из числа представителей федеральных и республиканских органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, подведомственных данным органам.
4.3. Деятельностью Рабочей группы руководит председатель Рабочей группы или в его отсутствие - заместитель председателя Рабочей группы.

4.4. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.5. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов принимается предложение, за которое голосует председатель Рабочей группы. Решения Рабочей группы правомочны в случае, если на заседании Рабочей группы присутствует не менее пятидесяти процентов членов Рабочей группы.

4.6. Решения заседания Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Рабочей группы. Протокол доводится до всех членов Рабочей группы.

_1418034513.doc
[image: image1.png]